
Ị SỶỊX L C TÌƯH ĨẨ BHA- ỰẺ '̂ 
0 Ì*Ị 

THÀNH PHÓ HỒ CHÍ MINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ỦY BAN NHAN DÂN QUẬN 7 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Tư PHẬ P 0.7 
Sô: /// 

: 

Ngày: Ì0ỉ>ỵ 

ọ,->; 

f?Ế 

2007/QĐ-UBND Quận 7, ngày thảng // năm 2007 

QƯYET ĐỊNH 

-Vế-víệc tách, thành lập tô dân phố, khu phố thuộc phuòng Tân Phong 

\ ,. f'ễ< 'Í(TV 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7 

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 26 
tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Quyết định số: 72/2007/QĐ-UBND ngày 10/05/2007 của ủy ban 
nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt 
động của tổ dân phố, khu phố; 

Căn cứ Công văn số: 7448/ƯBND-VX ngày 01/11/2007 của ủy ban 
nhân dân Thảnh phố Hồ Chí Minh về chia tách khu phố 1 của phường Tân 
Phong, quận 7; 

Căn cứ Công văn số: 1497/SNV-XDCQ ngày 09 tháng 11 năm 2007 của 
Sở Nội vụ Thành phố về việc chia tách, sắp xếp lại khu phố, tổ dân phố thuộc 
phường Tân Phong; 

Xét Công văn số: 25/ƯBND ngày 01 tháng 03 năm 2007 của ƯBND 
Ị \ phường Tân Phong về việc tách tổ dân phố tại khu dân cư hiện hữu, thành lập tổ 

dân phố và khu phố tại khu Phú Mỹ Hưng; 

Xét Đề án số: 01/ĐA-ƯBND ngày 22 tháng 01 năm 2007 của UBND 
phường Tân Phong về việc tách tổ dân phố tại khu dân cư hiện hữu, thành lập tổ 
dân phố và khu phố tại khu Phú Mỹ Hưng; 

Ị Xét đề nghị của Tíirởng phòng Nội vụ Quận, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều lắ Nay: 

1. Tách, thành lập tổ dân phố, khu phố thuộc khu phố 1, phường Tân 
Phong như sau: 

- Chuyển 59 hộ gia đình phía Bắc hẻm Đình thuộc tổ dân phố 4, khu phố 
1 sang tổ dân phố 6; thành lập tổ dân phố 4 (mới) gồm 98 hộ gia dinh - 510 
nhân  khâu .  



- Tách tổ dân phố 6, khu phố 1 và 59 hộ gia đình của tổ dân phố 1 chuyển 
sang thành tổ dân phố 6 (mới) gồm 97 hộ - 415 nhân khẩu và tổ dân phố 8 gồại 
95 hộ - 351 nhân khẩu. 

- Khu phố 1 (mới) có diện tích tự nhiên là 171,7 ha; có 6Ơ1 hộ; 3.016 
nhân khẩu; 08 tổ dân phố gồm: 

+ Tổ dân phố 1 có 32 hộ - 342 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 2 có 67 hộ - 339 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 3 có 86 hộ - 463 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 4 có 98 hộ - 510 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 5 có 78 hộ- 375 nhân khẩu 
+ Tổ dân phổ 6 co 97 hộ - 415 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 7 có 48 hộ - 221 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 8 cộ 95 hộ - 351 nhân khẩu 

- Thành lập Khu phố 3 trên cơ sở khu dân cư Phú Mỹ Hưng phía Bắc 
đường Nguyễn Văn Linh, có diện tích tự nhiên là 81,77 ha; có 500 hộ; 1.592 
nhân khẩu và 485 hộ với 1.108 Việt kiều, nguời nước ngoài; thành lập mới 15 tổ 
dân phố: 

+ Tổ dân phố 1 có 47 hộ - 122 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 2 có 34 hộ - 94 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 3 cỏ 40 hộ - 122 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 4 có 70 hộ - 188 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 5 có 64 hộ - 170 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 6 cỏ 65 hộ - 173 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 7 có 72 hộ - 215 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 8 có 74 hộ - 218 nhân khẩu 
- Tổ dân phố 9 có 68 hộ - 203 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 10 có 73 hộ - 236 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 11 có 104 hộ - 215 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 12 có 101 hộ - 260 nhân khẩu 
+ Tổ dân phổ 13 có 111 hộ - 282 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 14 có 34 hộ - 103 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 15 có 28 hộ - 75 nhân khẩu 

- Thành lập Khu phố 4 trên cơ sở khu dân cư Phú Mỹ Hưng phía Nam 
đường Nguyên Văn Linh, có diện tích tự nhiên là 145 ha; có 401 hộ; 1.539 nhân 
khẩu và 334 hộ với 798 Việt kiều và người nước ngoài; thành lập mới 17 tổ dân 
phố. 

2 



+ Tổ dân phố 1 có 20 hộ - 52 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 2 có 55 hộ - 152 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 3 có 48 hộ - 126 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 4 có 32 hộ - 94 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 5 có 51 hộ - 152 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 6 có 46 hộ - 179 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 7 có 62 hộ - 177 nhân khẩu 
+ Tổ dân phổ 8 có 55 hộ - 165 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 9 có 49 hộ - 163 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 10 có 52 hộ - 162 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 11 có 30 hộ - 99 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 12 có 52 hộ - 186 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 13 có 22 hộ - 73 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 14 có 41 hộ - 144 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 15 có 40 hộ - 100 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 16 có 35 hộ - 118 nhân khẩu 
+ Tổ dân phố 17 có 55 hộ - 195 nhân khẩu 

2. Tách, thành lập tô dân phô thuộc khu phô 2, phường Tân Phong như 
sau: 

- Tách tổ dân phố 2, khu phố 2 thành: 

+ Tố dân phố 2 (mới) có 70 hộ - 305 nhân khẩu, bao gồm các nhà mặt tiền 
đường Nguyễn Thị Thập - đoạn từ đường 32 đến đường 36 và các lô El, E2, 
E3, VII, VIII, Gl, G2, G3, G4 trong khu định cư Tân Quy Đông. 

+ Tổ dân phố 7 có 64 hộ - 295 nhân khẩu, bao gồm lô Kl, K2, IX, X, Hl, 
H2 khu định cư Tân Quy Đông. 

+ Tổ dân phố 8 có 65 hộ - 309 nhân khẩu, bao gồm các nhà từ số 417 đến 
493 Nguyễn Thị Thập và lô F khu định cư Tân Quy Đông. 

- Tách tổ dân phố 5, khu phố 2 thành: 

+ Tổ dân phố 5 (mới) có 68 hộ - 368 nhân kh.au, bao gồm các nhà từ số 
523 đến 583 đường Nguyễn Thị Thập và các lô Al, A2, A3, I và 1 phần lô VI 
khu định cư Tân Quy Đôna. 

+ Tổ dân phố 9 có 65 hộ - 337 nhân khẩu, bao gồm lô B, II. III và 1 phần 
lô VI khu định cư Tân Quy Đông. 

- Tách tổ dân phố 6, khu phố 2 thành: 
+ Tổ dân phố 6 (mới) có 67 hộ - 309 nhân khẩu, bao gồm lô Dl, D2, D3, 

IV khu định cư Tân Quy Đông. 

3 



+ Tổ dân phố 10 có 69 hộ - 312 nhân khẩu, bao gồm lô Cl, C2, C3, C4 
khu định cư Tân Quy Đông. 

Điều 2ằ Giao Chủ tịch ƯBND phường Tân Phong căn cứ vào Đề án số: 
01/ĐA-UBND ngàỵ 22 tháng 01 113111*2007 của ƯBND phường Tân Phong về 
việc tách tổ dân phố tại khu dân cư hiện hữu, thảnh lập tổ dân phố và khu phố tại 
khu Phú Mỹ Hưng tiến hành công bố và tổ chức thực hiện theo qui định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân Quận, 
Trưỏng phòng Nội vụ Quận, Trưởng phòng Tài chính - Ke hoạch Quận, Chủ 
tịch ƯBND phường Tân Phong và Thủ trưởng các 'đơn vị có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 
- Sở Nội vụ; 
- TT. QU - HĐND - UBND Quận; 
- Các Ban Đảng và Văn phòng Quận ủy; 
- ủy ban MTTQ và các Đoàn thể Quận; 
- Ban chỉ huy quân sự quận;Công an Quận; 
JV ban ÍIHÂN DẦN QỊLIÂN - Các Phòng, Ban, đon vị thuộc Quận; 
- Lưu: VT; (NV2). 

TMUÌ DÂN QUẬN 7 

""VtTThị Kiiĩi Em 

Địa chỉ: 1362 đường Huỳnh Tân Phát, phường Phủ Mỹ, Quận 7, Tp. Hồ Chí Minh 
Tel :(08)7851032 Fax : (08)7851615 
Email: q7(a),tyhcm.gov.vn Website : www.quan7.hochiminhcity.gov.vn 

4 


